
 

 

  第２報 

令和２年２月 13日 

お得意先 各位 

パナソニック株式会社 

ライフソリューションズ社 

ハウジングシステム事業部  

営業本部 

 

 

 

弊社商品供給についてのご案内 

 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

既にご高承の通り、新型コロナウィルスの感染が拡大し、弊社と致しましては情報収集に努めて 

おりますが、サプライヤーからの部品供給遅延が想定され、商品供給につきまして一部遅延等の影響を 

及ぼしかねないことが判明いたしました。 

現時点で、以下の対象商品につきまして、２月１３日以降も標準納期でのご回答ができない 

可能性がございます。 

ご関係の皆様には多大なご迷惑をお掛けしますこと誠に申し訳ございません。 

何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

 

【対象商品】 

２月１３日以降も標準納期でのご回答ができない可能性のある商品（２月１２日現在） 

 

 水廻り 建材 空質設備 電化商品 太陽光・蓄電池 

対象 

商品 

システムキッチン 

システムバス 

洗面化粧台 

トイレ 

（詳細は別紙） 

床暖房 

内装ドア 

収納用建具 

玄関用収納 

（詳細は別紙） 

ルームエアコン 

（Ｘシリーズ以外） 

パッケージ 

エアコン 

換気扇 

ビルトイン 

食洗機 

パワーコンディ 

ショナー 

（住宅用屋内集中型

の一部） 

※今後の状況につきましては、判明次第、都度ご報告させて頂きます。 

※建材（床暖房・玄関用収納）につきましては状況の確認ができ、標準納期での回答をしております。 

  

 

以 上 

 



 

第２報詳細 別紙 

 

【水廻り商品】 

2/13以降も新規発注分については納期回答を一旦保留（納期未定）とさせていただきます 

※記載情報は、今後のサプライヤーからの部品供給や需要動向により変動することがあります。 

 商品  対象シリーズ 対象品目 

システムキッチン 

  

  

全シリーズ 

  

  

  

ほっとくリーンフード 

レンジフード 全機種 

ＩＨクッキングヒーター 全機種 

食器洗い乾燥機 全機種 

システムバス 全シリーズ 

  

照明機器  壁付照明 

（丸筒型照明、丸型照明除く） 

ダウンライト照明 

暖房換気乾燥機 オートルーバー暖房換気乾燥機 

マンション用、集合バス用 暖房換気乾燥機 ２室用暖房換気乾燥機 

３室用暖房換気乾燥機 

洗面化粧台 

  

シーライン ミラー・本体 

エムライン ミラー・本体 

トイレ 

  

アラウーノ全シリーズ 本体 

アラウーノＶ アラウーノＶ専用トワレ 

 

【建材商品】 

2/13以降も新規発注分については納期回答を一旦保留（納期未定）とさせていただきます 

※記載情報は、サプライヤーからの部品供給や需要動向により変動することがあります。 

 商品  対象シリーズ 対象品目 

内装ドア 

  

  

  

  

  

  

全シリーズ 

  

  

  

  

  

  

開き戸 

  

本体 

レバーハンドル 

引戸 

  

  

戸車引き戸本体 

戸車引き戸用鎌錠枠 

上吊り引き戸鎌錠付本体 

上吊り引き戸用鎌錠枠 

引手 

収納用建具 全シリーズ 

  

折れ戸 本体 

枠 

玄関用収納 ベリティス クロークボックス上レール 

床暖房 フリーほっと温すいＷ、Ｙｏｕ温すい 床暖房パネル 

 

※「空質設備」「電化商品」「太陽光・蓄電池」につきましては、前頁の内容となります。 


